
1 - 3 

G e m e i n d e a m t    d e r     G e m e i n d e  

                L  E  N  D  O  R  F 
____________________________________________________________ 
A-9811 Lendorf, Feicht 2a, Tel. (04762) 2264, Telefax (04762) 2264-4, e-mail: lendorf@ktn.gde.at 
 

 

Verordnung 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Lendorf vom 17.12.2018, Zahl: 612-0/ 

Ver/2018, mit welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Lendorf als 

Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt werden 

(Einreihungsverordnung) 
 

 

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 (K-

StrG), LGBl. Nr. 7/2017, in der Fassung LGBl. Nr. 30/2017, wird unter Berücksichtigung der 

Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die 

Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBl. Nr. 39/2009, verordnet: 

 

 

§ 1 

Gemeindestraßen 
 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Lendorf werden zu 

Gemeindestraßen erklärt: 

 

 

 

§ 2 

Verbindungsstraßen 
 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Lendorf werden zu 

Verbindungsstraßen erklärt: 
 

Zahl Name Beginn Ende 

0003 Alte Bundesstraße B100 Drautal Straße im Westen; 
"Laschitzgatter" 

B100 Drautal Straße im Osten; 
"Staner-Mühle" 

0021 Alte Landesstraße L5 Baldramsdorfer Straße Gnr. 1790/5 in KG 73407 

0065 Bacher-Siedlungsweg Maria Bichler Weg Gnr. 906/9 in KG 73407 

0002 Bahnhofzufahrtsstraße 
Pusarnitz 

Gemeindegrenze Lurnfeld - südl. 
der Tauernbahn 

Gemeindegrenze Lurnfeld - 
nördl. der Tauernbahn 

0057 Bichlbauer-Siedlungsweg B100 Drautal Straße Gnr. 527/1 bzw. 1746/6 in KG 
73407  

0011 Feichtendorfer Weg L9 Karlsdorfer Straße Tragenweg 

Zahl Name Beginn Ende 

0006 Litzlhofer Weg Oberlendorfer Weg Gemeindegrenze Lurnfeld 

0009 Maria Bichler Weg L9 Karlsdorfer Straße Kirche Maria Bichl 

0008 Oberlendorfer Mitterweg Olschitzenweg; Oberlendorfer Weg Maria Bichler Weg 

0005 Oberlendorfer Weg vlg. Taferner bzw. vlg. Nikl KG-Grenze Hühnersberg bzw. 
vlg. Taferner 



2 - 3 

0053 Feichter Moosweg Teurniaweg Gnr. 968/5 in KG 73407 

0022 Fischerweg L5 Baldramsdorfer Straße Lettenweg 

0055 Gewerbegebiet Freßnitz B100 Drautal Straße Gnr. 1134/3 in KG 73407 

0067 GTW Lendorf-Edling Oberlendorfer Weg Kolmwirt 

0054 Herbstgründe Lendorfer Weg vor Gnr. 32 in KG 73407 

0088 Hohenberger-Siedlungsweg L9 Karlsdorfer Straße vor Gnr. 357/1 in KG 73407 

0001 Holzer Weg B100 Drautal Straße Alte Bundesstraße 

0026 Jösenweg Sandgrubensiedlungsweg Tauernbahn 

0064 Kapeller-Siedlungsweg Trattensiedlungsweg Gnr. 397/7 in KG 73407 

0039 Karlbauerweg GTW. Lendorf-Edling Gnr. 1037 in KG 73406 

0017 Kreuzmichlweg B100 Drautal Straße Leobenig-Rudnig-Weg 

0029 Laschitzenweg L9 Karlsdorfer Straße bei Gnr. 543/1 in KG 73407 

0056 Lendorfer Moosweg L9 Karlsdorfer Straße Gnr. 357/9 in KG 73407 

0004 Lendorfer Weg Oberlendorfer Weg L5 Baldramsdorfer Straße 

0048 Lendorf-Ost-Siedlungsweg L9 Karlsdorfer Straße vor Gnr. 979/2 in KG 73407 

0013 Leobenig-Rudnig-Weg L9 Karlsdorfer Straße Gemeindegrenze Seeboden 

0024 Lettenweg Alte Landesstraße Gemeindegrenze Lurnfeld 

0092 Lieserhoferweg Menthans Gemeindegrenze Seeboden 

0051 Oberfeichter Weg Maria Bichler Weg Gnr. 919/5 bzw. 882/3 in KG 
73407 

0059 Oblitzersiedlungsweg Litzlhoferweg Petutschnig-Siedlerweg bzw. 

71/11 in KG 73407 

0028 Olschitzenweg L9 Karlsdorfer Straße Oberlendorfer Weg; Badstube 

0049 Petutschnigbauer-Straßer-Weg Litzlhoferweg Gnr. 66/18 in KG 73407 

0050 Petutschnig-Siedlerweg Petutschnigbauer-Straßer-Weg bei Gnr. 66/1 in KG 73407 

0035 Petutschnigweg Litzlhoferweg Gnr. 49/5 in KG 73407 

0031 Pfaffenweg L9 Karlsdorfer Straße Oberlendorfer Mitterweg 

0058 Rautersiedlungsweg Oberlendorfer Weg Gnr. 598/25 bzw. 598/30 in KG 
73407  

0036 Reiflingweg Oberlendorfer Ortschaftsweg Gnr. 743/1 in KG 73407 

0060 Rojacher Siedlungsweg Leobenig-Rudnigweg vor Gnr. 1212/7 in KG 73407 

0062 Sandgrubensiedlungsweg B100 Drautal Straße bis Gnr. 330/1 in KG 73407 

0090 Schober-Siedlungsweg Karlbauerweg Gnr. 997/4 in KG 73406 

0066 Staner Leitn Kreuzmichlweg Gnr. 1022/16 bzw. 1022/19 in 
KG 73407 

0023 Strannersiedlungsweg Gemeindegrenze Lurnfeld Gnr. 153/1 in KG 73407 

0010 Teurniaweg L9 Karlsdorfer Straße Alte Bundesstraße; Römische 
Ausgrabung Teurnia 

0012 Tragenweg L9 Karlsdorfer Straße vlg. Obergritschacher 

0044 Trattensiedlungsweg L5 Baldramsdorfer Straße Gnr. 1812/2 in KG 73407 

0061 Trattlersiedlungsweg Oblitzersiedlungsweg bei Gnr. 714/7 in KG 73407  

0052 Unterfeichter Weg L9 Karlsdorfer Landesstraße Ende Gnr. 1842/2 in KG 73407; 
Autobahn 

0063 Unterfeld Pfaffenweg Gnr. 563/9 in KG 73407 

0027 Unterlendorfer Mitterweg Lendorfer Weg Gnr. 30/1 in KG 73407 

0091 Watzinger-Siedlungsweg Kreuzmichlweg Gnr. 1116/7 in KG 73407 

 

 

§ 3 

Planliche Darstellung 
 

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 

erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung 

erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in 

digitaler Form beigeschlossen. 

 



3 - 3 

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt in 

der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 25/2017, geforderte Auflage der Anlage zur 

öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 

 

 

§ 4 

Inkrafttreten 
 

(1) Diese Verordnung tritt mit 01.01.2019 in Kraft. 

 

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung des 

Gemeinderates der Gemeinde Lendorf vom 04.07.2014, Zahl: 612-0/Ver/2014, außer 

Kraft. 

 

 

Anlage 

(zu § 3) 

 

Die Bürgermeisterin: 

 

 

M. Lagger-Pöllinger 

 

 

 


		2018-12-18T10:19:29+0100
	Gemeinde Lendorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




